
Bemærkninger til høringssvar

Den 26. februar 2015 sendte vi et udkast til påbud i høring hos jer. I sendte jeres 
bemærkninger til os den 29. marts 2015. En del af bemærkningerne handler om det 
generelle tilslutningsprojekt for området og ikke specifikt for jeres ejendom.

I dette brev følger vores bemærkninger til den del af jeres høringssvar der handler om det 
generelle tilslutningsprojekt.

I skriver:
”Hvori ligger forskellen på brugen af privat biogas og offentlig brug af biogas?”

Svar:
Vi er ikke bekendt med, at der er en forskel. Alle har mulighed for at købe 
biogascertifikater. Vi har afgjort, at Tilslutningsbekendtgørelsen ikke giver mulighed for at 
fritage en ejendom for tilslutningspligt med henvisning til, at der er købt biogascertifikater 
svarende til ejendommens gasforbrug. Hvis vi skulle give en fritagelse på det grundlag, så 
skal bekendtgørelsen ændres og det er en sag for Folketinget.

I skriver:
”Venligst bekræft inden du pålægger mig tvang at Silkeborg Forsyning har et miljøvenligt 
og energivenligt FVsystem, der altid bruger de mest miljøvenlige energikilder – og hvilke?”

Svar:
Silkeborg Forsyning producerer fjernvarme på forskellige anlæg. Det har hele tiden været 
og er fortsat meningen, at fjernvarmen på sigt skal produceres på ikke fossile brændsler. 
Det er en proces der er igangsat og vil vare mange år fremover. Silkeborg Forsyning 
arbejder for øjeblikket på et projekt, hvor solvarme skal erstatte en del af 
naturgasforbruget.
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I skriver:
”På hvilken baggrund har Silkeborg Kommune kostet penge for en redegørelse der 
blåstempler tvangsagen?”

Svar:
Borgmesteren har ønsket at få belyst mulighederne for at ophæve tilslutningspligten. Vi 
har derfor bedt Advokatfirmaet Energi og Miljø om at redegøre for de lovgivningsmæssige 
muligheder for dette.

I henviser til ”Salgsbrev fra Silkeborg Forsyning” og ”Større brochure (Fjernvarme er 
fremtidens varme i Silkeborg)”. Begge dele er udarbejdet og udsendt af Silkeborg 
Forsyning A/S. Vi skal derfor bede jer om at henvende jer til Silkeborg Forsyning A/S for 
at få svar på jeres spørgsmål til disse dokumenter.

Venlig hilsen

Kirsten Hesselaa
Ingeniør
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